
Drænprojektet og dets tidsplan 

Arbejdet med drænprojeket har allerede været i gang den seneste måned. Det har ikke været så synligt for 

mange af områdets beboere endnu. Opstarten har været gravearbejde tæt på havet og udløbet. Nu nærmer 

arbejdet sig imidlertid områder, hvor det vil være synligt og vil kunne påvirke adgangsvejene i området. 

Af hensyn til den generelle grundvandsstand i området har vi besluttet, at arbejdet gennemføres hen over 

sommerperioden – lige bortset fra industriferien uge 29-30-31. Arbejdet er ligeledes planlagt således, at der 

i skolernes sommerferie tages hensyn til, at adgangsveje til området ikke blokeres, uden at der er alternative 

adgangsveje. F.eks. vil man ikke altid kunne køre hele vejen igennem på Bjarkes Grund, men må tage en 

omvej ad Klokkergrund. Helt uden gener vil det ikke kunne være, men det vil for de enkelte grunde kun 

være af imidlertid karakter. Ligesom der i nogle tilfælde vil blive lagt jernplader ind til indkørsler. 

Derudover er alle betænkeligheder omkring det nordlige dræn og havnebassinet i Øer Maritime Ferieby 

afklaret, så der er grønt lys for bygningen af drænet af denne del. 

Tidsplanen for projektet kan opdeles i 3 faser: 

1. Beskæring af træer og buske: 

I henhold til beslutningen på foreningens generalforsamling den 17. maj 2025 har grundejerforeningen 

fremover forpligtelsen til, at adgang og kørsel på alle veje er fremkommelig for entreprenørmaskiner, 

renovationsbiler, slam- og drænsugningsbiler og redningskøretøjer. Beskæring af træ og buske ind over 

vejbanen vil blive gjort den 10. og 11. juni. I år vil beskæringen blive lidt mere omfattende end efterfølgende 

år. 

Beskæringen af veje, hvorpå drænet skal nedgraves, har endvidere været en forudsætning for drænets 

godkendelse. 

2. Det sydlige dræn: 

Hovedparten af den sydlige dræn forventes at kunne være færdig op mod sommerferien. I første omgang 

drænes Øreflippen og dets stikveje. Sidenhen Bjarkes Grund, som har bedre tilgængelighed. 

De foreløbige planer for drænet er: 

Klokkergrund: Færdig i uge 24. 

Klørgrund nr. 1/23: Uge 24/25: Gennemgang til drænet på Øreflippen. 

Øreflippen nr. 31-20: Uge 25. 

Stikvejen nr. 21-25: Uge 26. Stikvej 5. 

Stikvejen nr. 31-34: Uge 26. Stikvej 4. 

Øreflippen nr. 31-41: Uge 26/27. 

Stikvejen nr. 41-45: Uge 26/27. Stikvej 3. 

Øreflippen nr. 50-51: Uge 27. 

Stikvejen nr. 51-55: Uge 27/28. Stikvej 2. 

Øreflippen nr. 60-61: Uge 28. 

Stikvejen nr. 61-65: Uge 28/29. Stikvej 1. 

Bjarkes Grund: Uge 32/33. 

3. Det nordlige dræn: 

Den endelige tidsplan for det nordlige foreligger først i uge 32. Dog påbegyndes opsætning af pumpebrønd 

og elinstallation for enden af Gåsehagevej i uge 32. 



Tidsplanerne skal selvfølgelig tages med alle mulige forbehold. Det skyldes først og fremmest placeringen af 

de nedgravede forsyningskabler til el, vand, tele og internet. Derfor kan vi heller ikke præcis sige i hvilken 

side af vejene drænet skal ligge. Det må afhænge af konkrete graveprøver. Desværre ligger ikke alle 

ledninger, som de er indtegnede på de officielle kort. Specielt har fibernettet (til internet og TV) vist sig at 

være en udfordring. Mange steder ligger de tynde kabler slet ikke der, hvor de er angivet. Ligeledes er de 

mange steder kun gravet 20 cm ned i jorden - og allerværst uden beskyttelse. Allerede nu er fibernettet 

flere steder gravet over, hvilket kan betyde forsinkelser samt afbrydelse af internet/TV, indtil 

forsyningsselskabet får skaden repareret. Så hvis man ved hvor fibernettet går ind til sommerhuset, kan man 

hjælpe entreprenøren meget ved at markere det med en afmærkningspind (ekstra pinde findes på p-

pladsen for enden af Øreflak). Hver gang entreprenøren kommer til at grave et kabel over, vil det straks blive 

meldt til forsyningsselskabet. Man vil altid kunne se, om et kabel er gravet over: Hullet vil være markeret og 

ikke dækket af jord 

Som arbejdet skrider frem, vil vi konkret for stikvejene sende en mail, om de mere præcise tidspunkter for 

gravearbejde, så man er informeret eller kan videresende informationen til sine eventuelle gæster. 

 


